

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria de Educação Básica (SEMEB) do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE**, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.1901.001/SEMEB**, vem homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.1901.001/SEMEB**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.027.677/0001-89; com sede na Rua Manoel Luis de Freitas, 2817 – Boa Fé, Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000; telefone: (88) 3423.4514, e-mail: maviprodutoseducacionais@hotmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes I e II com valor total de R\$ 293.509,44 (duzentos e noventa e três mil, quinhentos e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme lotes abaixo:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	ABACAXI IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	SACOLÃO	KG	5204	R\$ 5,63	R\$ 29.298,52
2	ALHO, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	SACOLÃO	KG	1858	R\$ 26,25	R\$ 48.772,50
3	BETERRABA - SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	SACOLÃO	KG	2952	R\$ 5,00	R\$ 14.760,00
4	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ETIQUETADA COM PESO DO PRODUTO. SEM PRESENÇA DE MACHUCADOS.	SACOLÃO	KG	9336	R\$ 6,88	R\$ 64.231,68

5	CEBOLA BRANCA - O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES). LIVRE DE RESÍDUOS, LARVAS E PARASITAS. SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS. EMBALAGENS DE 01 (UM) A 10 (DEZ) KG EM SACOS COM ETIQUETAS INDICANDO PESAGEM..	SACOLÃO	KG	3760	R\$ 6,88	R\$ 25.868,80
6	LARANJA - TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES). LIVRE DE RESÍDUOS, LARVAS E PARASITAS.	SACOLÃO	KG	8052	R\$ 3,50	R\$ 28.182,00
7	BATATA INGLESA - TIPO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	SACOLÃO	KG	4211	5,63	R\$ 23.707,93
VALOR TOTAL						R\$ 234.821,43

LOTE 02 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	ABACAXI IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	SACOLÃO	KG	1301	R\$ 5,63	R\$ 7.324,63
2	ALHO , COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	SACOLÃO	KG	464	R\$ 26,25	R\$ 12.180,00

3	BETERRABA - SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	SACOLÃO	KG	738	R\$ 5,00	R\$ 3.690,00
4	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ETIQUETADA COM PESO DO PRODUTO. SEM PRESENÇA DE MACHUCADOS.	SACOLÃO	KG	2334	R\$ 6,88	R\$ 16.057,92
5	CEBOLA BRANCA - O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES). LIVRE DE RESÍDUOS, LARVAS E PARASITAS. SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS. EMBALAGENS DE 01 (UM) A 10 (DEZ) KG EM SACOS COM ETIQUETAS INDICANDO PESAGEM..	SACOLÃO	KG	940	R\$ 6,88	R\$ 6.467,20
6	LARANJA - TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, FRESCA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, DEFEITOS GRAVES QUE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES). LIVRE DE RESÍDUOS, LARVAS E PARASITAS.	SACOLÃO	KG	2013	R\$ 3,50	R\$ 7.045,50
7	BATATA INGLESA - TIPO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	SACOLÃO	KG	1052	5,63	R\$ 5.922,76
VALOR TOTAL						R\$ 58.688,01

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.401.608/0001-89; com sede na Djalma Petit, 185, Fortaleza, Ceará. CEP: 60851-150; telefone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115; e-mail: samsdistribuicao@gmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes V, VII, VIII, IX e X com valor total de R\$ 752.514,30 (setecentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e quatorze reais e trinta centavos), conforme lotes abaixo:

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR NIT.	VLR. TOT.
1	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE DE 1 (UM) KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR (MÍNIMO DE 99,5%) LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	OLHO D'ÁGUA	KG	4084	R\$ 5,22	R\$ 21.318,48
2	ARROZ BRANCO - TIPO 1, LONGO, FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS E APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E RENDIMENTO SATISFATÓRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE EM PACOTE DE 01 KG DO PRODUTO, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972 DE 25 DE MAIO DE 2000. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN (FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CÉLIA	KG	3243	R\$ 5,35	R\$ 17.350,05



3	ARROZ PARBOILIZADO- CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS E INFESTAÇÃO PARASITÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CÉLIA	KG	25884	R\$ 5,40	R\$ 139.773,60
4	FARINHA DE MILHO - FLOCADA PCT 500G, 100% NATURAL, COR AMARELA, PRÉ COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU BOLORES E/OU OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMILHO	PACOTE	17036	R\$ 2,40	R\$ 40.886,40
5	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SEM SAL, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FIBRA	KG	3935	R\$ 7,79	R\$ 30.653,65



6	<p>PROTEÍNA SOJA TEXTURIZADA - TIPO BOVINA, SEM SAL. LIVRE DE CONSERVANTES. DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. APRESENTAR O CERTIFICADO DE ANÁLISE DO PRODUTO REALIZADO PELO FABRICANTE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR RÓTULO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES E DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	ITAGUARY	KG	3692	R\$ 13,00	R\$ 47.996,00
VALOR TOTAL						R\$ 297.978,18

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	<p>COLORIFICO EM PÓ - PURO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS COMO COR E SABOR, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 100G, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KIMIMO	KG	1186	R\$ 9,65	R\$ 11.444,90
2	<p>EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E/OU VEGETAIS. APARÊNCIA MASSA MOLE. COR VERMELHA. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO – CNNPA Nº 12 DE 1978. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHÊS, A PARTIR DE 300G. EMBALAGEM</p>	FUGINI	KG	2602	R\$ 5,30	R\$ 13.790,60



	SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
3	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET 900 ML, SEM AMASSADURAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, FILTRADO, RICO EM ÔMEGA 6 (ÁCIDO LINOLÉICO), FONTE DE ÔMEGA 3 (ÁCIDO LINOLÊNICO) E VITAMINA E. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº9972/00, DECRETO Nº 6268 DE 21/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO JUNTO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE.	SOYA	GF	1963	R\$ 10,99	R\$ 21.573,37
4	SAL IODADO REFINADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 (UM) KG, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MAR E SOL	KG	1470	R\$ 0,82	R\$ 1.205,40
VALOR TOTAL						R\$ 48.014,27

LOTE 08 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	COLORIFICO EM PÓ - PURO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, OBTIDO À PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS COMO COR E SABOR, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 100G, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A	KIMIMO	KG	296	R\$ 9,65	R\$ 2.856,40



	PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
2	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES. ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E/OU VEGETAIS. APARÊNCIA MASSA MOLE. COR VERMELHA. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12 DE 1978. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACHÊS, A PARTIR DE 300G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FUGINI	KG	650	R\$ 5,30	R\$ 3.445,00
3	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET 900 ML, SEM AMASSADURAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, FILTRADO, RICO EM ÔMEGA 6 (ÁCIDO LINOLÉICO), FONTE DE ÔMEGA 3 (ÁCIDO LINOLÊNICO) E VITAMINA E. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº9972/00, DECRETO Nº 6268 DE 21/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO JUNTO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE.	SOYA	GF	490	R\$ 10,99	R\$ 5.385,10
4	SAL IODADO REFINADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 (UM) KG, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MAR E SOL	KG	367	R\$ 0,82	R\$ 300,94

Dir



VALOR TOTAL

R\$ 11.987,44

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. TER 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 (OITO) KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	KG	5136	R\$ 15,78	R\$ 81.046,08
2	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO E/OU FÉCULAS, ÓLEOS OU GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS). APRESENTANDO ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 163 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	KG	3158	R\$ 16,88	R\$ 53.307,04

Qui



3	<p>FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	FINNA	KG	2816	R\$ 6,96	R\$ 19.599,36
4	<p>MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEMOLINA. PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR OU MANCHAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO E CONTENDO 500G EM FARDO DE ATÉ 5 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	FORTALEZA	KG	14274	R\$ 7,18	R\$ 102.487,32

5	PÃO TIPO HOT DOG - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 1 QUILO (KG), EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	CLARA PAN	KG	6585	R\$ 8,99	R\$ 59.199,15
VALOR TOTAL						R\$ 315.638,95

LOTE 10 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. TER 0% DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 (OITO) KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	KG	1284	R\$ 15,78	R\$ 20.261,52

Di



2	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" - COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO E/OU FÉCULAS, ÓLEOS OU GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS). APRESENTANDO ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 163 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO RESISTENTE A PARTIR DE 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 8 KG. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	KG	789	R\$ 16,88	R\$ 13.318,32
3	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FINNA	KG	704	R\$ 6,96	R\$ 4.899,84
4	MACARRÃO DO TIPO ESPAGUETE - CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEMOLINA. PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR OU MANCHAS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO E CONTENDO 500G EM FARDO DE ATÉ 5 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRO NO	FORTALEZA	KG	3568	R\$ 7,18	R\$ 25.618,24

	ÓRGÃO COMPETENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
5	PÃO TIPO HOT DOG - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 1 QUILO (KG), EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	CLARA PAN	KG	1646	R\$ 8,99	R\$ 14.797,54
VALOR TOTAL						R\$ 78.895,46

BANDEIRA ATACAREJO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.306.779/0001-57; com sede na R: MANOEL GONÇALVES Nº 954, QUIXERE CE – CEP 62.920.000; telefone: (88) 99229 - 1434; e-mail: mardaschagas2013@hotmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes VI, XI e XII, com valor total de R\$ 812.226,20 (oitocentos e doze mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos), conforme lotes abaixo:

LOTE 06 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE DE 1 (UM) KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR (MÍNIMO DE 99,5%) LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA, DEVE CONSTAR DATA DE	FORPAN	KG	1021	R\$ 3,90	R\$ 3.981,90

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
2	ARROZ BRANCO - TIPO 1, LONGO, FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS E APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E RENDIMENTO SATISFATÓRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE EM PACOTE DE 01 KG DO PRODUTO, INVOLADOS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 (TRINTA) KG. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972 DE 25 DE MAIO DE 2000. PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN (FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ACHEI	KG	810	R\$ 3,70	R\$ 2.997,00
3	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS E INFESTAÇÃO PARASITÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ACHEI	KG	6471	R\$ 4,00	R\$ 25.884,00

4	FARINHA DE MILHO - FLOCADA PCT 500G, 100% NATURAL, COR AMARELA, PRÉ COZIDA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO OU BOLORES E/OU OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMILHO	PACOTE	4259	R\$ 2,00	R\$ 8.518,00
5	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SEM SAL, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FIBRA	KG	983	R\$ 7,00	R\$ 6.881,00
6	PROTEÍNA SOJA TEXTURIZADA - TIPO BOVINA, SEM SAL. LIVRE DE CONSERVANTES. DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. APRESENTAR O CERTIFICADO DE ANÁLISE DO PRODUTO REALIZADO PELO FABRICANTE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR RÓTULO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES E DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ITAGUARY	KG	923	R\$ 10,00	R\$ 9.230,00
VALOR TOTAL						R\$ 57.491,90

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.

1	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. O LEITE NÃO DEVE FORMAR GRUMOS QUANDO DILUÍDO EM ÁGUA, FICANDO TOTALMENTE HOMOGÊNEO, SENDO DE RÁPIDA MISTURA O PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES APÓS A ENTREGA. PACOTE A PARTIR DE 750G. EMBALAGEM LAMINADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MAPA - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.</p>	ITAMBE	KG	14856	R\$ 34,99	R\$ 519.811,44
2	<p>LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE DESTINADO A DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE PARA INTOLERANTES, CONTENDO NO MÍNIMO LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, FOSFATO TRICÁLCICO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA, CONTENDO 300G DO PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	ITAMBE	KG	2400	R\$ 34,99	R\$ 83.976,00
VALOR TOTAL						R\$ 603.787,44

LOTE 12 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.	

1	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. O LEITE NÃO DEVE FORMAR GRUMOS QUANDO DILUÍDO EM ÁGUA, FICANDO TOTALMENTE HOMOGÊNEO, SENDO DE RÁPIDA MISTURA O PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES APÓS A ENTREGA. PACOTE A PARTIR DE 750G. EMBALAGEM LAMINADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NUTRICIONAIS, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MAPA - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.</p>	ITAMBE	KG	3714	R\$ 34,99	R\$ 129.952,86
2	<p>LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE DESTINADO A DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE PARA INTOLERANTES, CONTENDO NO MÍNIMO LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, FOSFATO TRICÁLCICO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA, CONTENDO 300G DO PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	ITAMBE	KG	600	R\$ 34,99	R\$ 20.994,00
VALOR TOTAL						R\$ 150.946,86

FRUTABOIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.557.682/0001-91; com sede no Sítio Espinho, S/N, Zona Rural, Limoeiro do Norte - CE; telefone: (88) 99958-5690; e-mail: frutaboa560@gmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes XIII e XIV, com valor total de R\$ 37.180,00 (trinta e sete mil, cento e oitenta reais), conforme lotes abaixo:

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA , CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES EMBALAGEM DE 1 KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	1904	R\$ 4,40	R\$ 8.377,60
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU , CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	1752	R\$ 4,40	R\$ 7.708,80
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA , CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	1752	R\$ 4,40	R\$ 7.708,80
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA , CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	1352	R\$ 4,40	R\$ 5.948,80
VALOR TOTAL						R\$ 29.744,00

LOTE 14 - COTAS RESERVADAS PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTD	VLR UNIT.	VLR. TOT.
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA , CONCENTRADO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES EMBALAGEM DE 1 KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	476	R\$ 4,40	R\$ 2.094,40

2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU, CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	438	R\$ 4,40	R\$ 1.927,20
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	438	R\$ 4,40	R\$ 1.927,20
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MANGA, CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTE EMBALAGEM DE KG EM MATERIAL RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E PRAZO DE VALIDADE.	FRUTA BOA	KG	338	R\$ 4,40	R\$ 1.487,20
VALOR TOTAL						R\$ 7.436,00

Limoeiro do Norte/CE, 07 de novembro de 2023.


MÁRCIO JOSÉ LOPES LIMA
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA